
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 17 

 
НИШ,  2. март 2018.  

Цена овог броја  60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ,  

НАУКЕ И ТЕХНОЛОШКОГ 

РАЗВОЈА 

 

 1. 

 

На основу члана 136. став 1. Закона о 
општем управном поступку (″Службени гласник 
РС″, број 18/16), члана 104. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(″Службени гласник РС″, бр. 88/17) и члана 3. 
Уредбе о критеријумима за доношење акта о 
мрежи предшколских установа и акта о мрежи 
основних школа (″Службени гласник РС″, број 
80/10),а по захтеву Града Ниша, 06-3/2018-02, од 
04.01. 2018. године, 

Министар просвете, науке и технолошког 
развоја, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

Даје се сагласност на Одлуку о измени 
Одлуке о мрежи основних школа на територији 
Града Ниша, број 06-1276/2017-23-02, од 27.12. 
2017. године, донетој на седници Скупштине 
Града Ниша, одржаној 27.12.2017.године. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
Скупштина града Ниша, на седници 

одржаној 27. децембра 2017. године, на основу 
члана 104. став 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања, члана 1. и 3. Уредбе о 
критеријумима за доношење акта о мрежи 
предшколских установа и акта о мрежи основних 
школа и члана 37. Статута Града Ниша 

(″Службени лист Града Ниша″, број 88/2008  и 
143/2016), донела је Одлуку о изменама Одлуке о 
мрежи основних школа на територији града Ниша, 
број 06-1276/2017-23-02 од 27.12.2017. у коме се 
врше следеће измене: 

У члану 1. у Одлуци о мрежи основних 
школа на територији града Ниша (''Службени лист 
града Ниша'', број 60/2011, 100/2014 и 9/2016), 
назив Одлуке мења се и гласи  

''Одлукао мрежи јавних основних школана 
територији града Ниша''. 

У члану 2. у делу мреже г) Основно 
образовање одраслих по моделу функционалног 
основног образовања у првом, другом и трећем 
циклусу остварује се и у оквиру : 2. Основне школе 
''Лела Поповић'', Миљковац и то: у седишту Школе 
у Миљковцу, издвојеном одељењу у Казнено – 
поправном заводу у Нишу и издвојеним 
одељењима на територији општине Дољевац, 
улица Вука Караџића број 6 и општине Житорађа, 
улица Светосавска број 23, и 3. Основне школе 
''Надежда Петровић'' Сићево и то: у седишту 
Школе у Сићеву, издвојеном одељењу на 
територији општине Бела Паланка, улица 
Светосавска бб и издвојеном одељењу на 
територији општине Мерошина. 

У образложењу Одлуке пише, да је Основна 
школа ''Надежда Петровић'' из Сићева, 
обавестила Градску управу града Ниша – 
Секретаријат за образовање, да је ранији назив 
Школе – Основна школа ''Душан Тасковић'', уз 
сагласност Министарства просвете, науке и 
технолошког развоја промењен називом Основна 
школа ''Надежда Петровић'', тако да је промењен 
називом и у Одлуци. Школа је обавестила 
Секретаријат за образовање, да је 
заинтересована за отварање издвојених одељења 
на територији општина Бела Паланка и Мерошина, 
за остваривање програма функционалног 
основног образовања одраслих. Основна школа 
''Лела Поповић'' Миљковац је, обавестила 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. март 2018. године 
 

 
 

 

Секретеријат за образовање, да је 
заинтересована да отвори издвојено одељење те 
Школе на територији општина Дољевац и 
Житорађа. 

Град Ниш, закључио је уговоре о сарадњи 
са општинама Дољевац, Житорађа, Бела Паланка 
и Мерошина којима је уговорено да ове општине 
дају на коришћење без накнаде простор у 
школама за остваривање наставе за образовање 
одраслих, као и да сносе све материјалне 
трошкове и евентуалне трошкове превоза 
запослених. 

Чланом 104. Закона прописано је да се број 
и просторни распосред установа чији је основач 
Република Србија, аутономна покрајина или 
јединица локалне самоуправе, према врсти и 
структуру, планира актом о мрежи установа. 

Акт о мрежи основних школа доноси 
скупштина јединице локалне самоуправе, на 
основу критеријума које утврди Влада. Сагласност 
на акт о мрежи основних школа даје 
Министарство. Јединица локалне самоуправе 
утврђује мрежу основних школа, на основу 
критеријума прописаних наведеном уредбом. 

Сагласно члану 31. став 2. тачка 8), Школска 
управа Ниш, дописом број 920-424-610-
00023/2018-07 од 30.01.2018. године, дала је 
позитивно мишљење на Одлуку о изменама 
Одлуке  о мрежи основних школа на територији 
града Ниша, бр. 06-1276/2017-23-02 од 27.12.2017. 
године, донетој на седници Скупштине Града 
Ниша, одржаној 27.12.2017. године. 

С обзиром на то да су испуњени услови за 
давање сагласности на Одлуку о изменама 
Одлуке о мрежи основних школа на територији 
града Ниша, донето је решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Ово 
решење је коначно и против истог се може 
покренути управни спор. Тужба се подноси 
Управном суду, у року од 30 дана од дана пријема 
овог решења. 

 
 
 
Број: 610-00-00018/2018-07 
У Београду, 26.02.2018. године 

 
МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ, НАУКЕ И 

ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА 
 
 

Министар 
Младен Шарчевићс.р. 

 

 

 

 

 

 
 2. 
 
 

На основу члана 104. став 3. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(″Службени гласник РС″, бр. 88/2017), члана 1. и 3. 
Уредбе о критеријумима за доношење акта о 
мрежи предшколских установа и аката о мрежи 
основних школа (''Службени гласник РС'', број 
80/2010) и члана 37. Статута Града Ниша 
(″Службени лист Града Ниша″, број 88/2008  и 
143/2016), 

Скупштина Града Ниша, на седници од  
27.12.2017. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О МРЕЖИ 

 ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о мрежи основних школа на 

територији Града Ниша (″Службени лист Града 
Ниша″, број 60/2011, 100/2014 и 9/2016), назив 
Одлуке мења се и гласи: 

 
  

„ОДЛУКА О МРЕЖИ ЈАВНИХ 
 ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША“ 
 

Члан 2. 
 
Члан 2. мења се и гласи 

 
„Члан 2 

 
Основно образовање и васпитање траје 

осам година у два образовна циклуса,  по четири 
године-у првом циклусу остварује се као разредна, 
а у другом циклусу као предметна настава. 
 Основно образовање и васпитање у 
осмогодишњем трајању  остварује се у тридесет и 
четири јавне основне школe, основно образовање 
и васпитање ученика са сметњама у развоју 
остварује се у две школе, а основно музичко 
образовање и васпитање остварује се у једној 
школи. 

Функционално основно образовање  
одраслих  у првом, другом и трећем циклусу 
остварује се у три  школе.  

Мрежу јавних основних школа чине јавне 
основне школе које делатност основног 
образовања и васпитања обављају у седишту и 
ван седишта, организовањем издвојених одељења 
и то: 

 



 

 
 
 
 
 
2. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 3 
 

 
 

 

  
 

а) Јавне основне школе 
Градска општина Медијана 
 

Ред.
бр. 

Назив школе Седиште и адреса Издв.одељ. Разредност 

1. „Радоје Домановић" Ниш, ул. Милојка Лешјанина бр.49а  I-VIII 

2. „Вожд Карађорђе" Ниш, ул. Вожда Карађорђа бр. 29  I-VIII 

3. „Учитељ Таса" Ниш, ул. Рајићева бр.24   I-VIII 

4. „Ратко Вукићевић" Ниш, ул. Ратка Вукићевића бр. 5  I-VIII 

5. „Доситеј Обрадовић" Ниш, ул. Краљевића Марка бр. 13  I-VIII 

6. „Цар Константин" Ниш, ул. Великотрнoвска бр.14  I-VIII 

7. „Ћеле Кула" Ниш, ул. Радних бригада бр. 28  I-VIII 

8. „Свети Сава" Ниш, ул. Гарсије Лорке бб  I-VIII 

9. „Душан Радовић" Ниш, ул. Ђердапска бр. 45  I-VIII 

10. „Др Зоран Ђинђић" Нас. Брзи Брод, ул. Пaвла Софрића бр.30  I-VIII 

 
 
Градска општина Палилула 
 

Ред.бр. Назив школе Седиште и адреса Издвојено оделење Разредност 

11. „Коле Рашић" Ниш, ул. Васе Чарапића бр. 
8- б 

 I-VIII 

12. „Сретен Младеновић 
Мика" 

Ниш, ул. Шабачка бр. 20  I-VIII 

13. „Бранко Миљковић" Ниш, ул. Љубомира 
Николића бр. 3 

  I-VIII 

   Насеље Суви До I-IV 

14. „Краљ Петар I" Ниш, ул. Војводе Путника бр. 
1 

 I-VIII 

   Паси Пољана I-VIII 

15. „Бубањски хероји" Ниш, ул. Бубањских хероја 
бр. 1 

 I-VIII 

   Насеље Милка 
Протић 

I-VIII 

16. „Десанка Максимовић" Чокот,ул.Маршала Тита бр. 
18 

 I-VIII 

   Насеље Девети мај I-VIII 

   Доње Међурово I-IV 

   Горње Међурово I-IV 

   Бубањ  I-IV 

   Лалинац I-IV 

   Мрамор I-VIII 

   Крушце I-IV 

   Мраморски Поток I-IV 

17. „Бранко Радичевић" Габровац ,ул.Победе бр.72  I-VIII 

   Вукманово I-IV 

   Бербатово I-IV 

 
 
 
Градска општина Пантелеј 
 

Ред.бр. Назив школе Седиште и адреса Издвојено 
одељење 

Разредност 

18. „Стефан Немања" Ниш, ул. Косовке девојке бб  I-VIII 

19. „Његош" Ниш, ул. Пантелејска бр. 60  I-VIII 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. март 2018. године 
 

 
 

 

   Ниш, Трг Краља 
Милана бр.8 

функционално 
основно 
образовање 
одраслих у I,II и III 
циклусу 

20. „Чегар" Ниш, ул. Школска бб  I-VIII 

   Горња Врежина I-VIII 

21. „Мирослав Антић" Ниш, ул. Књажевачка бр. 
156 

 I-VIII 

   Доња Врежина I-IV 

22. „Карађорђе" Горњи Матејевац, 
ул.Просветина бр.1 

 I-VIII 

   Доњи Матејевац I-IV 

   Кнез Село I-IV 

23. „Стеван Синђелић" Каменица  I-VIII 

   Бреница I-IV 

   Церје I-IV 

24. „Јован Јовановић Змај" Малча  I-VIII 

   Врело I-IV 

   Ореовац I-IV 

   Пасјача I-IV 
     

   Јасеновик I-IV 

  
 
Градска општина Црвени Крст 
 

Ред.бр. Назив школе Седиште и адреса Издвојено 
одељење 

Разредност 

25. „Вук Караџић" Ниш, ул. Београдска бр. 2  I-VIII 

26. „Иво Андрић" Ниш, ул. Бранка Бјеговића 
бб 

 I-VIII 

   Насеље „Бранко 
Бјеговић“  

I-VIII 

   Чамурлија I-IV 

27. „Војислав Илић Млађи" Хум ,ул.Данила Прице 
бр.108 

 I-VIII 

   Горњи Комрен I-IV 

   Лесковик I-IV 

   Рујник I-IV 

28. „Бранислав Нушић" Доња Трнава  I-VIII 

   Горња Трнава I-IV 

   Горња Топоница I-IV 

   Мезграја I-IV 

   Суповац I-IV 

   Сечаница I-IV 

29. „Лела Поповић" Миљковац  I-VIII и функционално 
основно образовање 
одраслих у I,II и III 
циклусу 

   Паљина I-IV 

   Веле Поље I-IV 

   Палиграце I-IV 

   Кравље I-IV 

   Казнено поправни 
завод Ниш 

функционално 
основно образовање 
одраслих у I,II и III 
циклусу 



 

 
 
 
 
 
2. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 5 
 

 
 

 

   Дољевац, улица 
Вука Караџића број 
6 

функционално 
основно образовање 
одраслих у I,II и III 
циклусу 

   Житорађа, улица 
Светосавска број 
23  

функционално 
основно образовање 
одраслих у I,II и III 
циклусу 

30. „1. Мај" Трупале , ул.Железничка 
бб 

 I-VIII 

   Вртиште I-IV 

31. „Милан Ракић" Медошевац,  ул. Димитрија 
Туцовића бр 50 

 I-VIII 

   Поповац I-VIII 

 
Градска општина Нишка Бања 
 

Ред.бр. Назив школе Седиште и адреса Издвојено одељење Разредност 

32. „Иван Горан 
Ковачић" 

Нишка Бања,ул.Ивана 
Горана Ковачића бр.14 

 I-VIII 

   Насеље Никола 
Тесла 

I-IV 

   Прва Кутина I-IV 

33. „Надежда 
Петровић" 

Сићево  I-VIII и 
функционално основно 
образовање одраслих у 
I,II и III циклусу 

   Островица-село I-VIII  

   Островица насеље I-IV 

   Бела Паланка, улица 
Светосавска бб 

функционално основно 
образовање одраслих у 
I,II и III циклусу 

   Мерошина функционално основно 
образовање одраслих у 
I,II и III циклусу 

34. „Ђура Јакшић" Јелашница ,Српских 
просветитеља бр.7 

 I-VIII 

   Доња Студена I-VIII 

   Чукљеник I-IV 

   Просек I-IV 

             
б) јавне школе за децу са сметњама у развоју у којима се остварује основно образовање 
 

Ред.бр. Назив школе Седиште и адреса Издвојено  
одељење 

Разредност 

1. Школа за основно и средње 
образовање „14. октобар" 

Ниш, ул. Гоце Делчева бр.2  I-VIII 

2. Специјална школа са домом  
ученика „Бубањ" 

Ниш, ул. Бубањских хероја 
бр.3 

 I-VIII 

 
 
            в) Основно музичко образовање 
            1. остварује се у Музичкој школи (за основно и средње образовање), ул. Првомајска бр. 6. 
 
            г) Основно образовање одраслих 

 по моделу функционалног основног образовања у првом, другом и трећем циклусу остварује се у 
оквиру: 

1. Основне школе „Његош“ издвојено одељење у Нишу на Тргу Краља Милана број 8, 
2. Основне школе „Лела Поповић“ Миљковац  и то: 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. март 2018. године 
 

 
 

 

- у седишту школе у Миљковцу, 
- издвојеном одељењу у Казнено поправном заводу Ниш, 
- издвојеном одељењу на територији Општине Дољевац, улица Вука Караџића број 6 и  
- издвојеном одељењу на територији Општине Житорађа, улица Светосавска број 23. 

3. Основне школе „Надежда Петровић“ Сићево и то: 
- у седишту Школе у Сићеву, 
- издвојеном одељењу на територији Општине Бела Паланка, улица Светосавска бб и 
- издвојеном одељењу на територији Општине Мерошина.“ 

 
Члан 3. 

 
 Одлуку објавити у "Службеном листу Града Ниша" по добијању сагласности Министарства 
просвете, науке и технолошког развоја, а ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 
 
 Број: 06-1276/2017-23-02 
 У Нишу, 27.12.2017. године 
 
 

СКУПШТИНА  ГРАДА  НИША 
 

Председник 
 Мр Раде Рајковић, с.р.  

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 3. 
 
 

На основу члана 31. Одлуке о условима и начину производње, дистрибуције и снабдевања 
топлотном енергијом („Службени  лист Града Ниша“, број 39/2017),  

Градско веће Града Ниша, на седници од   02.03.2018. године, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧАК НА ТОПЛОВОДНУ МРЕЖУ 

 
I 

ПРЕДМЕТ 
 

Члан 1. 
Овим Правилником утврђују се начин и ближи критеријуми за обрачун накнаде за прикључак на 

топловодну мрежу. 
 

Члан 2. 
Прикључак на топловодну мрежу је саставни део дистрибутивног система. Прикључак се састоји 

од прикључног топловода и прикључне подстанице. 
Прикључак гради дистрибутер топлотне енергије након закључења Уговора  о пројектовању и 

изградњи прикључка на топловодну мрежу са купцем. 
Уговор из става 2. овог члана закључује се у писаној форми. 
Прикључак се изводи у складу са Решењем о одобрењу за прикључење, Уговором о пројектовању 

и изградњи прикључка на топловодну мрежу, техничким условима за прикључење које утврђује и доноси 
дистрибутер топлотне енергије и техничким прописима и нормама. 

Прикључењем  купца на систем даљинског грејања, прикључак постаје саставни део 
дистрибутивног система, за чије је одржавање, функционисање и безбедно коришћење одговоран 
дистрибутер топлотне енергије. 

Накнаду за прикључак на топловодну мрежу и накнаду за повећање прикључне снаге, плаћа 
подносилац захтева. 



 

 
 
 
 
 
2. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 7 
 

 
 

 

 
II 

ПОЈМОВИ 
Члан 3. 

Изрази који се користе у овом Правилнику имају значења утврђена Законом о енергетици и 
Одлуком о условима и начину производње, дистрибуције и снабдевања топлотном енергијом.  

У овом Правилнику користе се и изрази који у смислу овог Правилника имају следећа значења: 
1. „Одобрена снага“ – топлотна снага објекта дефинисана решењем о одобрењу за 

прикључење којe издаје енергетски субјект; 
2. „Називни пречник прикључног топловода, подстанице“ – стандардом одређен пречник 

цеви прикључног топловода, односно прикључне цеви прикључне подстанице. 
 

III 
КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОБРАЧУН НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧАК НА ТОПЛОВОДНУ МРЕЖУ И 

СТРУКТУРА ТРОШКОВА НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧАК 
 
III 1. Критеријуми за обрачун накнаде за прикључак на топловодну мрежу 

 
Члан 4. 

Критеријуми за обрачун накнаде за прикључак на топловодну мрежу су: одобрена снага, место 
прикључка, врста уређаја, опреме и материјала које је потребно уградити дефинисани техничким 
условима према називном пречнику прикључног топловода и прикључне подстанице, врста радова које је 
потребно извести, трошкови израде и прибављања документације као и стварања других услова за 
прикључење. 
 
III 2. Структура трошкова накнаде за прикључак на топловодну мрежу 

 
Члан 5. 

  
Висина накнаде за прикључак на топловодну мрежу одређује се на основу: 
1. трошкова пројектовања, документације и потребних дозвола - трошкови пројектовања, 

прибављања прописаних сагласности и одобрења, одговарајућих дозвола и извођење 
припремних радова као и трошкови на име прописаних такси, накнада и обављања других 
неопходних послова. Обрачунавају се према прописаном ценовнику услуга предузећа и 
установа која их издају (сагласности, накнаде, дозволе, таксе и др.) и према трошковима 
рада лица ангажованих на извршењу неопходних послова пројектовања и др. Ови трошкови 
се обрачунавају као производ утврђене тржишне вредности радног часа, према нормираном 
степену и врсти стручне спреме лица која изводе послове и нормираног броја радних часова 
потребних за извођење тих послова; 

2. трошкова опреме, уређаја и материјала које је неопходно уградити - трошкови опреме, 
уређаја и материјала обухватају трошкове нормираних количина опреме, уређаја и 
материјала који се уграђују у складу са техничким прописима и правилима о раду 
дистрибутивног система на који се објекат прикључује. Трошкови се обрачунавају као 
производ утврђене тржишне вредности и нормиране количине опреме, уређаја и материјала. 
Тржишна вредност је цена постигнута на тржишту под најповољнијим условима у време 
утврђивања ове вредности; 

3. трошкова радова - трошкови радова обухватају: 
a. трошкове рада лица - трошкови рада лица ангажованих на извршењу неопходних радова 

на конкретној категорији прикључка обрачунавају се као производ утврђене тржишне 
вредности радног сата према нормираном степену и врсти стручне спреме лица која 
изводе радове и нормираног броја радних часова потребних за извођење радова. 
Трошкови рада лица по једном радном часу не могу бити већи од тржишне вредности 
норма часа за такве радове, независно од тога да ли радове изводи запослени код 
енергетског субјекта или извођачи радова које тај енергетски субјект ангажује; 

b. трошкове употребе машина, алата и опреме - трошкови употребе машина, алата и 
опреме са руковаоцем обрачунавају се као производ нормираног броја часова рада 
одређене машине и утврђене тржишне цене ангажовања те машине по радном часу. 
Трошкови употребе машина са руковаоцем по једном радном часу не могу бити већи од 
тржишне цене ангажовања те машине, независно од тога да ли се употребљавају 
машине које припадају енергетском субјекту или их енергетски субјект ангажује; 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. март 2018. године 
 

 
 

 

c. трошкове употребе возила - трошкови возила са возачем која се користе у сврху 
прикључења конкретне категорије прикључка и обрачунавају се као збир припадајућих 
нормираних трошкова возила, према врсти односно типу возила и припадајућих трошкова 
горива за та возила, који се обрачунавају за 15 km; 

4. трошкова стручних, оперативних и административних послова које је неопходно извршити 
ради прикључења објекта на систем - трошкове стручних, оперативних и административних 
послова које је неопходно извршити ради прикључења објекта на систем чине трошкови 
рада обрачунати као производ нормираних трошкова рада лица која се ангажују на 
прикључењу, по радном часу, према нормираном степену и врсти стручне спреме и 
нормираног броја радних часова за обављање тих послова у енергетском субјекту. 

 
 

IV 
КАТЕГОРИЈЕ ПРИКЉУЧКА 

 
Члан 6. 

У зависности од одобрене (инсталисане) топлотне снаге (Q) утврђују се називни пречник (DN) 
прикључног топловода и прикључне подстанице, које су подељене у следеће категорије: 
   

 
 

Ред. 
бр. 

Одобрена топлотна снага 
прикључне подстанице 

Q (kW)  

DN  
прикључног 
топловода / 

прикључне цеви 
прикључне 
подстанице 

Категорија  
прикључка 

 

1. 40 kW 
DN 25 1 

2. 60 kW 

3. 100 kW DN 32 2 

4. 150 kW DN 40 3 

5. 200 kW 

       
          DN 50 

 

 
4 

6. 250 kW 

7. 300 kW 

8. 350 kW 

9. 400 kW 

10. 450 kW 

DN 65 
5 
 

11. 500 kW 

12. 550 kW 

13. 600 kW 

14. 700 kW 

15. 800 kW 

DN 80 6 16. 900 kW 

17. 1000 kW 

18. 1200 kW 
DN 100 7 

19. 1500 kW 

20. 2000 kW DN 125 8 



 

 
 
 
 
 
2. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 9 
 

 
 

 

V 
НАЧИН ОДРЕЂИВАЊА ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧАК НА ТОПЛОВОДНУ МРЕЖУ 

 
Члан 7. 

 
Накнада за прикључак на топловодну мрежу се састоји из: 
- накнаде за прикључни топловод, 
- накнаде за прикључну подстаницу. 

 
Члан 8. 

 
Накнада за прикључни топловод, за сваку категорију, израчунава се као производ јединичне цене 

за изградњу прикључног топловода одговарајуће категорије  и дужине прикључног топловода. 
Јединична цена за изградњу прикључног топловода, за одговарајућу категорију, представља 

износ који покрива стварне трошкове израчунате за прикључни топловод дужине 20 m, који се потом 
поделе са 20. 

 
Члан 9. 

 
Накнада за прикључну подстаницу, за сваку категорију, израчунава се као збир трошкова набавке 

и уградње опреме за грејање и трошкова набавке и уградње опреме за потрошну (санитарну) топлу воду, 
за одговарајућу категорију. 

 
VI 

НАЧИН ОБРАЧУНА ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧАК НА ТОПЛОВОДНУ МРЕЖУ 
 

Члан 10. 
 

Висина накнаде за прикључак на топловодну мрежу, за одговарајућу категорију, обрачунава се 
применом следеће формуле: 

NP = NPT + NPod 
NP  – висина накнаде за прикључак, 
NPT – накнада за прикључни топловод одговарајуће категорије, 
NPod – накнада за прикључну подстаницу одговарајуће категорије. 

NPT = (TPT20/20)  PDPT 
TPT20 – трошкови изградње прикључног топловода у дужини од 20 m за 

одговарајућу категорију, 
PDPT – дужина прикључног топловода, 
TPT20/20 – јединична цена за изградњу прикључног топловода за одговарајућу 

категорију. 
TPT20 = TPT1 + TPT2 + TPT3 + TPT4 

TPT1 – трошкови набавке опреме, уређаја и материјала за изградњу прикључног 
топловода дужине 20m за одговарајућу категорију, , 

TPT2 – трошкови пројектовања прикључног топловода дужине 20m за 
одговарајућу категорију, 

TPT3 – трошкови рада на изградњи прикључног топловода дужине 20m за 
одговарајућу категорију, 

TPT4 – трошкови стручних и оперативних послова за изградњу прикључног 
топловода дужине 20m за одговарајућу категорију. 

TPT1 = TPT1M + TPT1G 
TPT1M – трошкови машинске опреме, материјала и радова за изградњу 

прикључног топловода дужине 20m за одговарајућу категорију, 
TPT1G – трошкови грађевинског материјала и радова за изградњу прикључног 

топловода дужине 20m за одговарајућу категорију. 
NPod = TGr + TPTV 

TGr – трошкови набавке и уградње опреме за грејање, 
TPTV – трошкови набавке и уградње опреме за потрошну (санитарну) топлу воду. 

TGr = TGr1 + TGr2 + TGr3+ TGr4 
TGr1 – трошкови пројектовања инсталације за грејање у прикључној подстаници, 
TGr2 – трошкови набавке опреме, уређаја и материјала за грејање, 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. март 2018. године 
 

 
 

 

TGr3 – трошкови рада уградње опреме за грејање, 
TGr4 – трошкови стручних и оперативних послова за уградњу опреме за грејање. 

TPTV = TPTV1 + TPTV2 + TPTV3+ TPTV4 
TPTV1 – трошкови пројектовања инсталације за потрошну (санитарну) топлу воду у 

прикључној подстаници, 
TPTV2 – трошкови набавке опреме, уређаја и материјала за потрошну (санитарну) 

топлу воду, 
TPTV3 – трошкови рада уградње опреме за потрошну (санитарну) топлу воду, 
TPTV4 – трошкови стручних и оперативних послова за уградњу опреме за 

потрошну (санитарну) топлу воду. 
 

VII 
ОДРЕЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧАК НА ТОПЛОВОДНУ МРЕЖУ У ПОСЕБНИМ 

СЛУЧАЈЕВИМА 
 

Члан 11. 
 

Посебним случајевима за одређивање висине накнаде за прикључак на топловодну мрежу, у 
смислу овог Правилника, сматрају се: 

1. Промена максимално одобрене снаге на месту прикључења; 
2. Поновно прикључење објекта на систем, када се захтев за издавање одобрења за 

прикључење подноси након претходно раскинутог уговора о снабдевању топлотном 
енергијом; 

3. Прикључењe новоизграђеног објекта на месту срушеног објекта који је био прикључен на 
систем даљинског грејања, а који спада у исту категорију прикључка као и срушени, као и да 
се прикључни топловод и прикључна подстаница могу искористити. 

 
Члан 12. 

 
Висина накнаде за прикључак на топловодну мрежу у посебним случајевима наведеним у члану 

11. овог Правилника, покрива износ стварних додатних трошкова, који изискује такав прикључак. 
 

 
VIII 

ПРИМЕНА ПРАВИЛНИКА 
 

Члан 13. 
 

Енергетски субјект у року од 30 дана од дана доношења овог Правилника доноси Одлуку о 
утврђивању висине накнаде за прикључак на топловодну мрежу.  

Висина накнаде за прикључак на топловодну мрежу се може кориговати у случају раста индекса 
потрошачких цена за више од 10% према последњем објављеном податку органа надлежног за послове 
статистике, при чему је енергетски субјект у обавези да донесе нову Одлуку о утврђивању висине 
накнаде за прикључак на топловодну мрежу. 

Одлука о утврђивању висине накнаде за прикључак на топловодну мрежу треба да садржи 
детаљну структуру утврђених норматива и висине трошкова појединачно, по сваком од елемената 
утврђених овим Правилником (у погледу врсте уређаја, опреме, материјала, радова, израде пројекта, 
прибављања документације и стварања других услова за изградњу прикључка). 

Сагласност на Одлуку о утврђивању висине накнаде за прикључак на топловодну мрежу даје 
Градско веће Града Ниша у року од 15 дана од дана достављања Одлуке од стране енергетског субјекта. 

Одлука о утврђивању висине накнаде за прикључак на топловодну мрежу објављује се у 
„Службеном листу Града Ниша“. 

 
Члан 14. 

 
Енергетски субјект, по принципима јавности и недискриминације, обезбеђује подносиоцима 

захтева за прикључење увид у акта на основу којих се утврђују трошкови прикључка. 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
2. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 11 
 

 
 

 

Члан 15. 
 

Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник за одређивање висине 
накнаде за прикључак на топловодну мрежу („Службени лист Града Ниша“, број 96/2010). 

 
Члан 16. 

 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 
 Број: 285-8/2018-03 
 У Нишу,  02.03.2018. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председник 
Дарко Булатовић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. март 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 
 

Министарство просвете, науке и технолошког развоја  

 

 

1. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Одлуке о мрежи основних 
школа на територији Града Ниша ...............................................................................  

 
1 

 
 

Град Ниш 

 

 

2. Одлука о измени Одлуке о мрежи основних школа на територији Града Ниша  2 
 

 

Градско веће 

 

 

3. Правилник за одређивање висине накнаде за прикључак на топловодну мрежу 6 
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


